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Zaverecny ucet obee
a rozpo¢tové hospodarenie za rok 2017

1. Rozpocet obce na rok 2017

Zakladnym ndstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2017.
Obec zostavila rozpo&et podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpodet obce na rok 2017 bol zostaveny ako prebytkovy Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodérenie obce sa riadilo podla schvéaleného rozpo¢tu na rok 2017.
Rozpocet obce bol schvdleny obecnym zastupitel'stvom diia 08.12.2016 uznesenim ¢&. 25/2016
Rozpocet bol zmeneny dvandst’ krat:

prva zmena  schvalend diia 01.03.2017 starostom obce /presun prostriedkov v ramci
schvaleného rozpottu, starostom obce na zaklade uznesenia OZ 17/2014 Zasady
hospodarenia/

druh4 zmena schvélend dia 30.03.2017 starostom obce /presun/

tretia zmena schvalena diia 11.4.2017 uznesenim OZ ¢. 17/2017

$tvrta zmena schvélené diia 26.6.2017uznesenim OZ ¢&. 26/2017

piata zmena schvalend diia 30.06.2017 starostom obce /presu/

Siesta zmena schvalena dna 19.9.2017 starostom obce/presun/

siedma zmena schvalena dita 05.10.2017 uznesenim OZ ¢.32/2017

dsma zmena schvélena dia 10.10.2017 starostom obce /presun/

deviata zmena schvalena dia 20.11.2017 starostom obce /presun/

desiata zmena schvalena dna 6.12.2017 uznesenim OZ ¢. 52/2017

jedenasta zmena schvalend dia 12.12.2017 starostom obce /presun/

dvanasta zmena schvélena dia 29.12.2017 starostom obce /ucelové urcenie prostriedkov/

Po poslednej tiprave bol rozpo&et obce Pavlice prijmy vo vySke 258 695,00

vydavky vo vyske 248 695,00

Rozpocet obee k 31.12.2017

Schvileny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 216 445,00 258 695,00
z toho :
BeZné prijmy 216 445,00 249 199,00
Kapitalové prijmy 0,00 405,00
Finan¢né prijmy 0,00 9 091,00
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Vydavky celkom 213 445,00 248 695,00
z toho :

Bezné vydavky 196 445,00 232 795,00
Kapitalové vydavky 7 000,00 5 900,00
Finan¢né vydavky 10 000,00 10 000,00
Rozpocet obce 3 000,00 10 000,00

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

Rozpocet na rok 2017

Skutoénost’ k 31.12.2017

% plnenia

258 695,00

266 948,39

103,19

Z rozpoStovanych celkovych prijmov 258 695,00,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31 12.2017
v sume 266 948,39 ¢o predstavuje 103,19 % plnenie.

. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2017

Skutocnost’ k 31.12.2017

% plnenia

249 199,00

252 478,97

101,32

Z rozpodtovanych beznych prijmov 249 199,00 EUR bol skutoeny prijem k 31.12.2017 v sume
252 478,97 EUR, ¢o predstavuje 101,32 % plnenie.

a) danové prijmy

Rozpocet na rok 2017

Skuto¢nost’ k 31.12.2017

% plnenia

226 314,00

227 862,11

100,68

Vynos dane z prijmov poukazany (izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 150 000,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2017 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 155 180.83 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 103,45 %.

Dai z nehnutel’nosti

Z rozpodtovanych 62 750,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 59 188,86 EUR, ¢o
je 94,32 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 42 215,48 EUR, dane zo stavieb boli
vsume 16 814,38 EUR adane zbytov boli vsume 159,00 EUR. Za rozpoctovy rok bolo
zinkasovanych 59 188,86 EUR. K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti
vo vyske 10 556,83 , z toho za rok 2017 pohl'adavky vo vyske 4 962,90 EUR.

Daii za psa 488,00 EUR. K 31.12.2017 obec neeviduje ziadne pohl'adavky za psa.

Daii za uzivanie verejného priestranstva 43,16 EUR

Poplatok za komundilny odpad a drobny stavebny odpad

7 rozpo&tovanej ¢iastky na KO vo vyske 13 000,00 EUR bolo plnenie vo vyskel2 961,26 EUR.

K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na dani za komunélny odpad a drobny stavebny odpad
v vyske 393,17 EUR.



b) nedanové prijmy:

Rozpodéet na rok 2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
4 960,00 3 371,26 74,09

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpottovanych 4 960,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2017 v sume 3 371,26 EUR, ¢o je
74,09 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 1 560,00
EUR, a prijem z prenajatych budov 1 370,26 eur.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpo&tovanych 410,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 441,00 EUR, ¢o je
107,56 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Rozpodet na rok 2017 Skutoénost’ k 31.12.2017 % plnenia
6 430,00 5 879,62 91, 44 R

Z rozpottovanych inych nedaiiovych prijmov 6 430,00 EUR, bol skutoény prijem vo vyske
5879,62,00 EUR, ¢o predstavuje 91,44 % plnenie.

Medzi iné nedafiové prijmy boli rozpo&tované prijmy z prijatych dobropisov, skuto¢nost’
1 306,75 z vratiek z ro&. zG&tovania ZP 1 585,92, poplatky za predaj 962,95 eur, poplatky za MS
Skolné 2 024,00 eur.

V prijmovej ¢asti bolo plnenie prijmu aj na polozke 223 003 — poplatky a platby za stravné vo
vyske 4 250,82 eur. Je to bezny prijem, ktory sa nerozpoctuje a plnenie je vedené s KZ 71 na
mimorozpoctovom ucte.

Prijaté granty a transfery
Z rozpotovanych grantov a transferov 11 495,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 11 115,16
EUR, ¢o predstavuje 96,69 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel

Recykla¢ny fond 68,00 | Recyklacia odpadu

OU Trnava, odbor CO 59,66 | Dotacia CO skladnik

OU Trnava 218,00 | Nenormativne financovanie MS

Minister. vnutra SR 220,63 | Register obyvatel'ov

OU Trnava ZP 51,49 | Preneseny vykon SS - ZP

Ministerstvo dopravy, vystavby a RR 23,80 | Preneseny vykon SS —isek
dopravy

Ministerstvo dopravy, vystavby a RR 512,43 | Preneseny vykon SS — tsek stav.
poriadku

UPSVR Trnava 6 345.81 | Dotacia na zamestnanost’ UP

OU Trnava 568.30 | Vol'by do VUC 2017

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 | Dotacia na DHZ

UPSVaR Trnava 47,04 | Osob.prij. -Stétna soc. davka RP |
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Granty a transfery boli t¢elovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitialov¢ prijmy:

Rozpodet na rok 2017

Skutoc¢nost’ k 31.12.2017

% plnenia

405,00

5405.00

1334,56

Kapitalové prijmy neboli rozpo¢tované a plnenie bolo vo vyske 405,00, skuto¢nost’ prijem bol
vo vyske 5 405,00 a to prijem z predaja pozemku a dotdcia z Ministerstva vnitra na doplnenie

kamerového systému.

Prijem z predaja kapitilovych aktiv:
Obec predala ast’ pozemku. Prijem z predaja za rok 2017 bol vo vyske 405,00 eur

Granty a transfery

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie

| SumavEUR |

Ucel

Ministerstvo vnitra SR |

5 000,00

| Doplnenie kamerového systému

3. Prijmové finanéné opericie:

Rozpocet na rok 2017

Skuto¢nost’ k 31.12.2017

% plnenia

9 091,00

9 064,42

99,71

Z rozpottovanych finanénych prijmov 9 091,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume
9 064,42 EUR, ¢o predstavuje 99,71 % plnente.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 16/2017 zo dia 24.4.2017 bolo schvalené Cerpanie
rezervného fondu vo vyske 3 550,00 EUR  Skuto¢né pouzitie RF bolo v celkovej vyske
3 523.42,00 a to na uhradu Fa za elektro-instala¢né prace na PZ.

Cez FO boli prijaté prostriedky vo vyske 5541, 00 zo spolo¢nosti MAVOS a to splatenie
navratnej pozicky.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2017

Rozpodet na rok 2017
248 695,00

Skutoénost’ k 31.12.2017 % &erpania
238 159,01 95,76

Z rozpoCtovanych celkovych vydavkov 248 695,00 EUR bolo skuto¢ne erpané k 31.12.2017
v sume 238 159,01 EUR, ¢o predstavuje 95,76 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpodet na rok 2017

Skuto¢nost’ k 31.12.2017

% Cerpania

232 795,00

222 360,37

95,52




7 rozpo&tovanych beznych vydavkov 232 795,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2017
v sume 222 360,37 EUR, ¢o predstavuje 95,52 % Cerpanie.

V tej to skutoénosti plnenia su zapocitané aj mimorozpoctove prostriedky na nakup potravin
a vratené nevyéerpané prostriedky na nakup poravin v SJ v celkovej vyske 4 115,28 eur.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovyceh polozick bezného rozpoctu je prilohou Zix ereéneho uctu

Medzi vyznamné polozKky bezného rozpodtu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpo&tovanych 94 704,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2017 v sume 90 225,12 EUR,
o je 95,27 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OCU, pracovnikov MS SJ,
pracovnikov vykondvajucich prace na VZ a pracovnikov, ktori vykonévali prace cez UPSVR
s 20% spolufinancovanim obce..

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpo&tovanych 32 674,50 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 31 251,19 EUR,
¢o je 95,64 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 91 573,50 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 87 079.72 EUR,
¢o je 95.09 % Cerpanie. Ide o prevadzkové naklady vSetkych stredisk - OcU, MS, S, VZ,
néklady na cintorinske sluzby, PZ, VO. MK, odpadové hospodarstvo, kanalizaciu, prevadzka
vodovodu, TJ, KD, DS ako su cestovné ndhrady, energie, materidl, dopravné, rutinna
a §tandardna adrzba, a ostatné tovary a sluzby. Su tu zahrnuté aj vydavky na volby do VUC
financované zo SR, d'alej vydavky na nakup potravin ktoré nie si rozpottované vo vyske
4 053,65, vratky SJ a nakup $pecidlnych strojov a prac. odevov pre PZ z dotécie.

Bezné transfery

Z rozpod&tovanych 12 354,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 12 328,38 EUR,
o predstavuje 99,79 % &erpanie. Su tu zahrnuté vydavky na transfer pre spolo¢nost MAVOS

s. 1. 0 vo vyske 5 541,00 eur, bezné transfery na preneseny vykon S$tatnej spravy pre Spolocny
obecny urad na stavebn a soc. ¢innost’ vlastné zdroje 1 038,08 eur, cudzie zdroje vo vySke
587,72 , transfer pre TJ vo vyske 3 400,00 eur, ¢lenské prispevky vo vySke 1 688,63,
nemocenské davky vo vyske 72,95 eur

Splacanie turokov aostatné platby sdvisiace suvermi, pézickami a ndvratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoétovanych 1 489.00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 1 475,96 EUR.
¢o predstavuje 99,79 % Cerpanie.

2) Kapitalové vvdavky ¢

Rozpocet na rok 2017 Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
5 900,00 5 866,64 99,43

Z rozpoétovanych kapitalovych vydavkov 5 900,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2017
v sume 5 866,64 EUR, ¢o predstavuje 99,43 % Eerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek kapitalového rozpoctu je prilohou Zaverecného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
a/ 03 Verejny poriadok a bezpe¢nost’
Techn. zhodnotenie PZ elektroinst.prace z RF 352342



b/ 05 Ochrana Zzivotného prostredia
Dopracovanie PD kanalizicia 240,00

¢/ 08 Rekredcia, kultara, nibozenstvo
TZ KD kanalizaéna pripojka 2 103,22

3) Vvdavkové finanéné opericie :

Rozpoéet na rok 2017 Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
10 000,00 9932,00 99,32

Z rozpo&tovanych finanénych vydavkov 10 000,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017
v sume 9 932,00 EUR, ¢o predstavuje 99,32 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpottovyeh poloziek v oblasti finan¢nych operacii je prilohou

Zavereéneho nctu.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodirenia za rok 2017

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2017 v EUR

Bezné prijmy spolu 248 228.15
z toho : bezné prijmy obce 248 228,15
Bezné vydavky spolu 218 245,09
z toho : bezné vydavky obce 218 245,09
Beiny rozpolet 29 983,06
Kapitdlové prijmy spolu 5405.00
z toho : kapitalové prijmy obce 5 405,00
Kapitalové vydavky spolu 5 866,04
z toho : kapitalové vydavky obce 5 866,604
Kapitilovy rozpocet - 461,64
Prebytok beiného a kapitdlového rozpoctu 29 521,42

Vyliéenie z prebythu 5 000,00
Upraveny schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 24352142

Prijmy z finan¢nych opericii 9 064,42
Vydavky z finanénych operacii 993200
Rozdiel finanénych operdcii - 867,58
PRIJMY SPOLU 262 697,57
VYDAVKY SPOLU 234 043,73
Hospodirenie obce 28 653,84
Vyliiéenie z prebytku 5 000,00
Upravené hospodidrenie obce 23 653,84




Prebytok rozpoétu obce je rozdiel medzi prijmami a vydavkami bezného a kapitilového
rozpoltu obce.

Prebytok rozpoétu v sume 29 521,42 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR
podl'a osobitnych predpisov v sume 5 000,00 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 24 521,42 EUR

Zostatok- rozdiel finanénych opericii v sume — 867,58 EUR, znizi prostriedky na tvorbu R
o tuto sumu

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona &.583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach
Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorgich predpisov sa
na Géely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovan¢ho zakona, ztohto prebytku vylutuju :

a) nevyCerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
rozpo&tovom roku 2017 v sume 5 000,00 EUR,atona:
- Doplnenie kamerového systému 5 000,00  EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢ni tvorbu rezervného fondu za rok 2017
vo vyske 23 653,84 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z. z. vz. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZSk 1.1.2017 21 610,72
Prirastky - z prebytku rozpoc¢tu za uplynuly

rozpoctovy rok 8/2016 z 30.06.2016 30 507,54

- z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzZitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 16/2017 zo dna 24.04.2017 352342
TZ Elektroindtalacn¢ prace

. krytie schodku rozpoctu 0,00
SPOLU UBYTKY 352342
KZk3l.12.2017 48 594,84




Socidlny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje vnitorna smernica o SF.

Socidlny fond Suma v EUR
Z5k 1.1.2017 333,43
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 794,52
Ubytky - stravovanie - 756,80
KZ k 31.12.2017 368,95

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

AKTIVA

Nazov ZS k1.1.2017 v EUR KZ k 31.12.2017 v EUR
Majetok spolu 1 485 780,72 1476 441,07
Neobezny majetok spolu 1417 992,22 1 386 848,76
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 357,00 153,00
DIhodoby hmotny majetok 1 309 568.41 1278 628,95
Dihodoby finanény majetok 108 066,81 108 066,81
ObeZzny majetok spolu 66 073,13 88 202,85
z toho :
Zasoby 134,69 27473
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohl'adavky 7 587,08 10 072,39
Finan¢né acty 52 810,36 78 102,73
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0.00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 5541.00 0,00
Casové rozliSenie 171537 1 389,46
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PASIVA

Nizov ZS k1.1.2017 v EUR KZ k 31.12.2017 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 1 485 780,72 1476 441,07
Vlastné imanie 819 241,99 832 433,02
z toho :
| Ocefovacie rozdiely

Fondy

Vysledok hospodarenia 819 241,99 832 433,02
Zaviizky 78 185,82 73 232,22
z toho :

Rezervy 500,00 500,00
ZGctovanie medzi subjektami VS 0,00 5 000.00
Dlhodobé zaviizky 333,23 368,95
Kratkodobé zavizky 15 135,69 15078.37
Bankové Gvery a vypomoci 62 216,90 52 284,90
Casové rozliSenie 588 352,91 570 775,83

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017

Stav zaviizkov k 31.12.2017

Druh zdviizku Zaviizky celkom z loho v lehote z toho po lehote splatnosti
k 31.12.2017 v EUR splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatelom 3 954,51 3 820,72 133,79
- zamestnancom 6 094,75 6 094,75
- poistovniam 3 674,26 3 684,26
- danovému aradu 781,93 781,93
- Statnemu rozpoctu 5 000,00 5 000,00
- bankam 52 284,90 52 284,90
- SF ] 368,95 368,95 -
- ostatné zavizky 572,92 572,92
Zaviizky spolu k 31.12.2017 72 732,22 72 598,43 133,79
Stav dverov k 31.12.2017
, Vyska Roc¢na splatka | Rocna splitka Zoslatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov averu (istiny) splatnosti
averu zarok 2017 zarok 2017 k 31.12.2017
Prima banka Invest. Gver 51516,90 5532,00 1 179,11 45 984,90 r. 2023
Slovensko
Prima banka Invest. uver 10 700,00 4 400,00 238,40 6 300,00 r. 2023
Slovensko
SPOLU 52 284,90
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Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o tvere na rozvoj — vystavbu obce Pavlice. Uver je
dlhodoby nastaveny na splatkovy kalendar mesacne vo vyske 461, eur. Istina dlhodobého tiveru
je splatna k terminu  14.09.2023. Zostatok uveru k 31.12.2017 je vo vyske 52 284,90. Splatky
tveru st realizované pravidelne, mesaéne a roku 2017 splatené aj nad ramec splatok o 4 400, 00
eur.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p.. mdze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok néavratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zaviizkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skutoénych beZnych prijmov predchédzajiceho rozpoétového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoétu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zdklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutotné bezné prijmy z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:
- skuto¢né bezné prijmy obce - _ 240 107,48
- skutocné bezné prijmy KO
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016 240 107,48
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2017:
- zostatok istiny z bankovych tverov 52 284,90

zostatok istiny z poziciek
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci
- zostatok istiny z investi¢énych dodavatel'skych uverov
- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty
- zostatok istiny z uveru z Environmentélneho fondu
- zostatok istiny z ........
Spolu celkovi suma dlhu obee k 31.12.2017 52 284,90
Do celkovej sumy sa nezapotitavaji zaviizky:
- z (iverov zo SFRB obecné najomné byty
- z averu z Environmentdlneho fondu
- z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU

- ZOAVETOVN s
Spolu suma ziviizkov, ktora sa nezapoéita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upraveni celkovi suma dlhu obee k 31.12.2017 52 284,90
Zostatok istiny k 31.12.2017 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2016
52 284,90 240 107,48 21,78 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypoéet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skuto&né bezné prijmy z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:
- skuto¢né bezné prijmy obce 240 107,48
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- skuto¢né bezné prijmy RO

Spolu bezné prijmy obce a RO K 31.12.2016 240 107,48
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotacie na preneseny vykon Stdtnej spravy 6 163,92
- dotacie z MF SR 0,00
- prijmy recykl. fond 780,00
- igelovo uréené peitazné dary 2 000,00
- mimorozp.prostr, SJ 4 097,73
Spolu bezné prijmy obee a RO zniZené¢ k 31.12.2016 13 041,65
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2016 227 065,83
Splatky istiny a Grokov z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017
s vynimkou jednorazového predZasn¢ho splatenia:
- 821004
- 821005 5532,00
- 821007
- 821009
- 651002 1 435,96
- 651003
- 651004
Spolu splitky istiny a drokov k 31.12.2017 6 967,96

Suma roénych splatok vritane
ihrady vynosov za rok 2017

Skuto&né upravené beZné prijmy
k 31.12.2016

§ 17 ods.6 pism. b)

6 967,96

227 065,83

3,07 %

Zékonnd podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovej organizécie.

9, Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobiam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2017 poskytla dotacie v sulade so VZN 2/2005 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vieobecne prospednych sluzieb, na vieobecne

prospedny alebo verejnoprospesny cel.

Ziadatel’ doticie: TJ DruZstevnik Pavlice, Suma poskytnutych Suma Rozdiel
i MAVOS s.r.o financénych skuto¢ne (stl.2 - stl.3)
Utelové uréenie dotacie : prostriedkov pouzitych
- bezné vydavky na — previadzka a uskutotiiovanie finan¢nych
§portovej ¢innosti -2- prostriedkov -4-
- ozdravenie spolo¢nosti -3-
Sk
Telovychovna jednota - bezné vydavky na 3 400,00 3 400,00 0,00
prevadzku a §portovi ¢innost’
MAVOS s.r.o 5541,00 5 541,00 0,00
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K 31.12.2017 boli vytétované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. 2/2005

o dotaciach.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec Pavlice v roku 2017 nevykonavala podnikatel'skt ¢innost’,

11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpottom VUC

f) ostatnym subjektom mimo VS

V silade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodéarenie vritane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finantn¢ prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ finan¢né vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpo&tom inych obei a k rozpo¢tom VUC.

a)  Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickvm osobam

Findancne uspol

TdUAC VOCT 2T

Obec nema zriadenu rozpoctovil organizaciu

wWenym pravnickym osobam. 1

IUANTZAC1AN:

Finanéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam. tj. prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadent prispevkov organiziciu

Finanéné usporiadanie vodi zaloZenym pravnickvm osobam:

Obec je spoloénikom spolu s obcami Voderady a Slovenska Nova Ves v spolo¢nosti MAVOS
s.1.0, s 22 % podielom v spolo¢nosti od roku 2006.

b) Finanéné usporiadanie vodi $titnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ U&elové urcenie grantu, transferu uviest’: | Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky finanénych finan¢nych )
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

7 - 5 = 2y
OU Trnava Dotacia skladnik CO 59,66 59,66 0,00
CcO
OU Trnava | Doticia predikolsks vychova MS 218,00 218,00 0,00
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Minister. Register obyvatel’ov 220,63 220,63 0,00
vnutra SR

OU Trnava | Preneseny vykon SS - ZP 51,49 51,49 0,00
A

OU Trnava Preneseny vykon SS — tisek staveb. 23,80 23,80 0,00
7P poriadku

Min.dopravy, | Preneseny vykon SS - tGsek staveb. 512,43 512,43 0,00
vystav. RR poriadku

UPSVR Dotacia na zamestnanost’ 6 345,81 6 345,81 0,00 7
OU Trnava | Dotacia Vol’by do NR 568,30 440,60 127,70
Dobrov. PO Dotacia pre DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00
UPSVaR Statna soc. ddvka-osobitny 47,04 47,04 0,00
Trnava prijemca Rodinné pridavky

Minist.vnitra | Doplnenie kamerovy systému 5 000,00 0,00 0,00

Rozdiel v poskytnutych a zugtovanych prostriedkov je prijem dotécie na volby do VUC,
ktoré neboli vyterpané aboli vritené vo vyske 127,70 eur. do SR aprijem kapitélovej
dotacie na doplnenie kamerového systému, ktoré v roku 2017 neboli poZité.

¢)  Financné usporiadanie voci fondom
Poskytovatel’ Ugelové urdenie prostriedkov Suma Suma skutotne | Rozdiel
- bezné vydavky poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
- kapitdlové vydavky finanénych finanénych
-2- prostriedkov prostriedkov
=1 -3- -4- -5-
Recyklaény | Recyklicia odpadu 68,00 68,00 0,00
fond
d) Finanéné usporiadanie voci rozpo¢tom inych obei
Obec Suma poskytnutvch Suma skutocne Rozdiel
finanénych pouZitych
prostriedkov finanénych
prostriedkov
Obec Malzenice - 1 038,08 1 038,08 0,00
preneseny vykon S8

)

Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2017 Ziadnu zmluvu s VUC
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[y Finanéné vysporiadanie voci ostatnym subjektom mimo VS

Poskytovatel’ Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finan&nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov

Obec v roku 2017 neprijala Ziadny dar, pripadne dotéciu od subjektu mimo VS.

Vypracovala: Krivosudska Jana Predklada: Mgr. Lubomir Balaz

V Pavliciach dna 3.4.2018

12.Hodnotenie plnenia programov

Obec na zaklade uznesenia OZ zo dna 27.11.2014 uznesenim ¢. 17/2014
Zasady hospodarenia s finanénymi prostriedkami zostavuje rozpodet bez programovej struktury

13.Navrh uznesenia
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2017.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obee a celoro¢né hospodarenie
bez VYhrady ..ccvsecsessnsssssssssassossasnns VSRR PR ————
S VYRFAQOU coiiiiniiiniinieinennrene st cntisssitiscsn s as s s s as s s s s
Obecné zastupitel'stvo schvaluje vysledok hospoddrenia, za rok 2017 vo vyske 23 653,84 eur
na tvorbu rezervného fondu v plnej vyske.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Gi¢tovny vysledok hospodarenia za rok 2017
Naklady k 31.12.2016 /G¢tovna trieda 5/ 261 900,28

Vynosy k 31.12.2016 /u¢tovna trieda 6/ 275 091,31
Hospodarsky vysledok po zdaneni 13 191,03

Hospodarsky vysledok sa zau¢tuje na ucet +/- 428 — nevysporiadany vysledok hospodarenia
z minulych rokov.
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Podklady na vypracovanie zivereéného ucétu

Finanény vykaz FIN 1-12 o prijmoch, vydavkoch a finan¢nych operaciach

Finanény vykaz FIN 3-04 o finan¢nych aktivach podl'a sektorov

Finanény vykaz FIN 4-04 o finan¢nych pasivach podl'a sektorov

Finan¢ny vykaz FIN 5-04 o dlhodobych nastrojoch a vybranych zavizkoch

Finanény vykaz FIN 6-04 o bankovych u¢toch a zavizkoch obei, vys§ich uzemnych celkoch
a nimi zriadenych rozpoétovych organizacii

Stivaha SFOV 1 - 01 za rok 2017

Vykaz ziskov a strat SFOV 2 - 01 za rok 2017

Priloha k Zavere¢nému actu & 1. - plnenie prijmov za rok 2017
¢. 2. - plnenie vydavkov za rok 2017
Vyrok auditora

Sprava hlavného kontrolora
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